

Antreprenor: **SC „ARM-KONS-GOLD” SRL**Investitor: **Primăria com. Iabloana**Obiectivul: **Lucrari de reparatie capitala a Monumentului****celor căzuți în al doilea Război Mondial****din s. Iabloana, r-nul Glodeni****Deviz local Nr. 1.1.1**

Intocmit in preturi curente 2022-03-18

Valoarea de deviz **334 961,087 (Lei)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate din beton armat1000x1000(Разборка: бетонных плит).	m2	555,8800	10,3744	5 766,921
					10,3744	5 766,921
2	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км).	t	122,1000	24,6400	3 008,544
					0,0000	0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	0,0580	2 361,1500	136,947
					0,0000	0,000
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	1,1000	328,0904	360,899
					328,0904	360,899
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5x20 pentru betonarea bordurei (Слой основания из бута).	m3	0,9600	485,8416	466,408
					64,1916	61,624
6	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м).	m2	19,2000	115,3408	2 214,543
					73,9176	1 419,218
7	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).	m3	7,6800	1 797,7237	13 806,518
					385,7980	2 962,929
8	CN53A	Grunduirea bordurei existente cu betonocontact (Грунтовка поверхностей).	m2	75,8600	46,8292	3 552,463
					8,4292	639,439
9	CC03A		kg	216,0000	10,5078	2 269,685

		Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).			2,9178	630,245
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.2,5 cm) Coeficient la MMU=1.25(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	75,8600	163,5210	12 404,703
					110,2280	8 361,896
11	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	75,8600	511,3500	38 791,011

		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (ceramo-granit gr. 10mm) (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем).			158,8580	12 050,968
12	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм).	m2	23,5600	608,8872	14 345,382
					249,9582	5 889,015
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (pietriş 5-20)(Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	55,6000	314,9540	17 511,442
					74,5660	4 145,870
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din piatră spartă (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из бут камня).	100 m3	0,5600	5 895,7888	3 301,642
					1 220,2888	683,362
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	555,8800	237,7736	132 173,611
					38,6446	21 481,782

Total manopera (ore)					994,0495	
Total greutate materiale (tone)					0,0000	
Total					250 110,720	
Asigurari sociale				24,0000%		15 469,000
Total					265 579,720	
Cheltuieli de transport				2,0000%		3 581,189
Total					269 160,910	
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		1 790,595
Total					270 951,504	
Cheltuieli de regie				2,0000%		5 419,030
Total					276 370,534	
Beneficiu de deviz				1,0000%		2 763,705
Total General fara TVA					279 134,240	
TVA (20%)					55 826,848	

TOTAL GENERAL	334 961,087
Inclusiv salariul	64 454,168

Intocmit: SC „ARM-KONS-GOLD” SRL

Verificat: Primăria com.Iabloana

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)